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Så påverkade 
pandemin oss
I detta första nummer för 2022 
vill vi skildra hur medlemmarna 
och deras arbeten påverkats av 
pandemin.

IF Metall står upp  
för Ukraina!

I solidaritet med befolkningen i Ukraina skänker  
IF Metall 250 000 kronor till Palmecentrets insamling. 
Den som vill ge sitt stöd kan swisha till 123 240 60 72 

och märka gåvan med ”Ukraina”.
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För medlemmar

– av medlemmar
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Oftast har man som IF Metallare börjat 
arbeta tidigare än tjänstemän och då i 
arbeten som oftast är tyngre och mer 

slitsamma för kroppen. 
Nu vill man höja pensionsåldern och säger 

att man måste det för att medellivslängden i 
Sverige ökar – det är inte sant. Hos lågavlöna-
de LO-kvinnor i storstäder så har den sjunkit.  

Levnadsstandarden hos flera LO-grupper har 
även den sjunkit de senaste åren. Det finns 
anledning att höja ett varningens finger här. 
När allt fler vårdcentraler privatiseras och 
kan välja att hjälpa de friskaste patienterna 
och när alltfler personer har privata sjukför-
säkringar som ger dem företräde/gräddfil 
i vårdkön så kommer troligtvis fler av LO:s 

(våra) grupper att drabbas av sämre vård och 
sämre mediciner med minskad medellivs-
längd som följd. 

Så kravet här är: Höj inte pensionsåldern! 
Vård ska ges efter behov inte tjockast 
plånbok!

Mitt uppdrag som avdelningens 
ordförande tar i och med årsmötet 
slut. Det är med blandade känslor 

jag slutar, men det som jag känner mest är 
tacksamhet. Tack för möten med så många 
fackligt förtroendevalda, som brinner för 
sitt uppdrag, att verka för rättvisa villkor för 
arbetare. Tack till alla medlemmar som bär 
kollektivavtalet på sina axlar. Som står upp 
för varandra och håller varandra om ryggen 
när det blåser kallt. Jag fortsätter en kort tid 

till som klubbordförande på min arbetsplats 
och som handledare i avdelningen. 

Om ganska precis ett år kommer jag att 
ansluta mig till de som inte längre styrs av 
klockan. När jag blev nominerad till uppdra-
get som avdelningens ordförande sa jag att 
det var mina arbetskamrater och mitt företag 
som gjorde att jag kunde acceptera uppdra-
get. För förutsättningen för att vara förtro-
endevald, är att man har arbetskamrater och 
en arbetsgivare som inser att fackligt arbete 

betyder något. Att vara förtroendevald är 
inte alltid en rak och asfalterad väg, det finns 
stenskott och tjälskador. Ibland kör man i 
diket så det skriker om det och då är det bara 
att ta sig upp på vägen, analysera vad som 
gick fel och ta nya tag.  

Till sist, facklig styrka är att vi står starka 
tillsammans och är solidariska. Ett stort tack 
för den här tiden.

Höjningen av pensionsåldern  
slår orättvist

AktuelltÅsikter
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IF Metall Östra Värmland, 
tack för mig!

Årsmöte 
2022

IF Metall Östra Värmland 
genomför sitt årsmöte tisdagen 

den 29 mars på Karlskoga 
Folkhögskola  

kl. 14:00- 16:00
 

På dagordningen: 
Sedvanliga årsmötesförhandlingar 

Gäst:  K-G Wanngård

Väl mött! Avdelningsstyrelsen

LENA DAHLSBERG
Avdelningsstyrelsen

Ökat samarbete mellan 
olika verksamheter

2022 blir startskottet för ett nytt 
arbetssätt. För att öka samarbetet 
mellan olika verksamheter gör vi 
en organisatorisk förändring. Allt 
för att förbättra kommunikationen 
mellan grupperna. Många frågor 
som rör samhället, både fackligt-
politiskt och arbetsmarknadspo-
litiskt hör ihop och tillsammans 
bildar de två grupperna samhälls-
verksamheten. Arbetsmiljöverk-
samheten består av tre block, RSO, 
försäkringar och övrig arbetsmiljö. 
Skolinformation och ungdomsfrå-
gor hanteras av ungdomsverksam-
heten. För att öka kunskapen om 
facket kommer studieverksam-
heten att arbeta med stort fokus 
på medlemsutbildning. Fritid- och 
pensionärsverksamheten verkar 
utanför arbetsplatserna och infor-
mationsverksamheten hanterar 
det mesta inom kommunikation. 
För att ha en överblick införs ett 
samverkansforum som, efter varje 
styrelsemöte möts för aktivitets-
styrning.

Kurser på gång

Kunskap är viktigt och det finns nu 
möjlighet att utveckla sig.
• Fack-politisk grundutbildning 

11-13 april. För dig som vill lära 
dig om olika politiska ideologier. 

• Kassör eller revisor i klubben 
25-26 april.

• Ordförande i klubb 9-11 maj.
• Kollektivavtalet 13-15 juni.

Omvärlden förändras på ett sätt som vi inte 
kan föreställa oss. Just nu invaderas Ukraina 
av Ryssland. Virus förändrade världen 2020-

2021, nu 2022 gör Putin sitt bästa för att förändra 
vår värld. Det påverkar oss på många olika sätt. 
Men vi står upp för Ukraina, ett demokratiskt land. 
I Kristinehamn ordnades en manifestation till stöd 
för Ukrainas befolkning .

Vi står upp för Ukraina!
Söndag den 27/2 gick kristinehamnarna ut i manifestation för stöd och solidaritet för den ukrainska befolkningen. 
Bild:Samuel Carlén

Onödigt att betala för det  
som ingår i medlemskapet
Alla medlemmar är ordentligt försäkrade och har alltid nära till kunniga för-
säkringsinformatörer. Fackets kunskap och stöd är gratis. Här är några som 
fått hjälp.
Text: Lars-Olov Andersson Bild: Ulf Rådesjö

Ulf Törnqvist, KPV Teknik i Karlskoga 
har fått hjälp att kontakta alla pensions-
förvaltare och starta upp utbetalningen. 
Samtidigt med råd om vad som är viktigt 
att tänka på i de olika pensionsvalen.

Michael Papke, Karlsdal, Karlskoga, har 
efter en lång tids sjukskrivning på grund 
av stroke fått hjälp med AGS-anmälan 
samt sjuk- och efterlevandeförsäkringen 
hos Folksam. Här tar inte facket avgift på 
utbetalt ersättning som andra bolag gör.

Agnes är nytt avdelningsombud
Varför ville du bli vald till avdelningsombud?
– Mina arbetskamrater ville att jag skulle vara det och 
valde mig. 

Varför är du medlem i IF Metall?
– Innan jag började på Sparepartner jobbade jag på 
ESAB i Laxå. De hade kollektivavtal med IF Metall. Där-
för var det naturligt för mig att bli medlem i IF Metall.

Vilken fråga tycker du är viktigast att driva fackligt?
– Jag är inte så insatt ännu. Men löneförhandling är ju 
viktigt. Det är ju snart dags för lokal löneförhandling här. 
Vi ska ha en ökning från och med 1 april i år enligt vårt 
kollektivavtal – Teknikavtalet IF Metall.

Har du gått någon facklig utbildning?
– Nej inte än men jag ska.

Agnes Bergfelt 
Ågren arbetar på 
Sparepartner i 
Karlskoga AB.

I solidaritet med befolkningen i Ukraina 
skänker IF Metall 250 000 kronor till 
Palmecentrets insamling. IF Metall har ett 
mångårigt engagemang i Palmecentrets 
arbete för fred och frihet. Den som vill ge sitt 
stöd kan swisha till 123 240 60 72 och märka 
gåvan med ”Ukraina”.
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Kristian Nordgren, operatör 
Bharat Forge Kilsta AB, 
Karlskoga

Lars Andersson,  
montör och avdelningsrepresentant på  
Kongsberg Maritime AB, Kristinehamn, sedan 1978.

Reportage Reportage

Som du som läser detta säkert 
minns, så började det i slutet 
av 2019 komma rapporter 

om ett nytt virus från Wuhan i Kina. 
Det spred sig sedermera till Japan, 
Thailand och Sydkorea och sen 
vidare ut i Europa. Troligen via Italien. 
När undertecknad tittar tillbaka 
så var det kaosartade scener som 
utspelade sig på sjukhusen i norra 
Italien i början av 2020. Det som 
började med att en 77 årig man som 
första offer avled av covid-19, har när 
detta skrivs, bragt livet av 153 000 
människor i Italien. 5,89 miljoner i 
världen.

Till Sverige kom covid-19 efter att 
sportlovsturister kommit hem från 
alperna vecka 9 och med det började 

en ansträngd tid för Sverige. Smittan 
skenade genom äldreboenden som 
medförde att anhöriga inte fick ta 
farväl av sina nära och kära. Vi fick 
lära oss hålla avstånd, lära oss att 
vara ifrån de våra. Omtanke kom 
att gå från en kram, till en vinkning 
genom ett fönster, ett videosamtal 
online eller en matkasse utanför 
dörren. Det har berövat oss tid.

Medan stora yrkesgrupper har 
kunnat jobba hemifrån har den 
absoluta majoriteten av IF Metalls 
medlemmar, dina arbetskamrater, 
fått stämpla in ungefär som vanligt. 
Anpassningar har gjorts. Vi har hållit 
avstånd i lunchrum, vid maskinerna 
och allt däremellan. När det inte 
längre gått har vi använt visir och 

munskydd. Jobbet ska göras och 
svarven får inte plats i trädgården.

Det spontana svaret på hur 
pandemin påverkat de intervjuade 
privat har varit något i linje med ing-
enting. Allt eftersom vi har samtalat 
märks det dock att allt inte riktigt är 
som det brukade. Det har påverkat 
barnens fritidsaktiviteter, idrottsför-
eningars möjlighet till tävlan, våra 
rörelsemönster och mycket mer. 
Som en medlem uttryckte det, vart 
skulle det sluta?. 

Förhoppningsvis slutar det här. 
Den 9 februari togs restriktionerna 
bort. Sakta men säkert går vi kanske 
mot en vardag friare från oro. 

Jouni Majava summerar nog det 
hela bäst av oss alla :

– Vi kämpar på här.
De orden skulle egentligen ha av-

slutat denna krönika, men ”en vardag 
friare från oro.” framstår närmast 
ironiskt när nya orosmoln drar in från 
öst. Europa är i krig.

Meningen känns lika overklig att 
skriva som de bilder som rullar ut 
från Ukraina. Hur det här kommer 
att påverka oss är det ännu ingen 
som vet. Förhoppningsvis ser vi i 
framtiden tillbaka på detta med ett 
fritt Ukraina och tiden då Europa och 
dess folk enades, stod upp för frihet, 
demokrati och allas lika värde. Och 
att det blir som Jörgen Sandqvist sa: 

– Vi tog hand om varandra. 

Text och bild: Fredrik Larsson

– Det har inte förändrat så mycket. 
Min discgolf var påverkad i början, 
sambon har fått jobba hemma sedan 
2020 och vi har dragit ner på person-
liga kontakter. 

Björneborg Steel har ändå klarat 
sig väldigt bra. Under 2020 och 2021 
hade vi en sjukskrivning på 2-3%.
Först nu med Omicron har sjukskriv-
ningen gått upp till 5%. 

– Företaget har vidtagit de åtgär-
der man kan förvänta sig och även 
vi på golvet har skött oss. Vi håller 
avstånd, vi spritar händerna. 

Under april, maj och juni 2020 
hade vi en dipp i produktionen med 
stillestånd enstaka dagar.

– I det stora hela tycker jag det 
har snurrat på ganska bra, avslutar 
Peter.

Hur har pandemin påverkat dig?

Peter Henningsson, 
maskinoperatör Björneborg 
Steel sedan 2007

– Inte så mycket. Jag har testat 
mig en gång när jag blev förkyld 
men det var negativt. Så jag har 
klarat mig bra. 
Kristian härdar styrarmar, spind-
lar och hårdhetsprovar detaljer. 
Jobbet utförs ensamt och det kan 
vara en bidragande orsak till att 
han klarat sig så bra menar han. 
– Vi går inte omkring utan vi håller 
oss på vår avdelning. 

Spontant svarar Lars “Inte ett dugg.” 
Allt eftersom diskussionen fortgår 
kommer det ändå fram förändringar i 
beteendet och vardag. 

– De spontana besöken har 
försvunnit. 

Det gick inte att umgås på samma 
sätt längre. Sommaren 2020 åkte 
han, med kompisar runt till lokala 
restauranger, för att tillsammans 
stötta de krögare som hade det tufft. 

Lars är engagerad som ordföran-
de i en bostadsrättsförening där mö-
tena har fått ställas in. I sitt fackliga 
och politiska arbete har mötena blivit 
digitala och körts via Teams. Teams 
är ett program på datorn där du kan 
prata med flera personer samtidigt 
via din web-kamera och mikrofon. 

Även på jobbet har många av 
de personliga mötena ersatts med 
digitala. 

– Det tar längre tid att få besked 
och det är lättare att missförstå 
varandra. 

På grund av bristande orderin-
gångar i en bransch som påverkats 
hårt av pandemin har kollektivet 
nu mindre att göra. De som vill har 
fått gå ner i tid till 80% med lediga 
måndagar i två månaders tid, med 
90% lön och bibehållen inbetalning 
till pension. 

Utöver det tacklar de nedgången 
med att snart gå utbildningar varav 
en är facklig - Bättre arbetsmiljö, 
BAM. 

– Jag har blivit försiktigare, tänker 
steget längre. 

Anders blev trots två vaccinsprutor 
sjuk i september 2021 men klarade 
sig ändå bra. Med tre dagars huvud-
värk och lite ont i halsen upplevde 
han det som skönt att ha haft det då 
det blev så lindrigt. 

På KD Solskydd där Anders är 
gruppchef för utvändiga produkter 

som markiser och insektsnät, har 
pandemin rent jobbmässigt innebu-
rit något positivt och förra året fick 
Anders tre nya arbetskamrater. 

– Det går väldigt bra. Rekordbra. 
Det finns handsprit överallt och vi 

har pratat om hur vi ska bete oss mot 
varandra. 

– Företaget sköter det suveränt.

Anders Berg,
Gruppchef 
Utvändiga produkter på KD 
Solskydd AB,
Degerfors

I mitten på förra året lyftes en idé i vad som då hette informationskommittén här på 
avdelning 19 i Karlskoga. I årets första nummer ville vi skildra hur medlemmarna och 
deras arbeten påverkats av pandemin.

Reportaget  ”Hur har 
pandemin påverkat 
dig” sveper över 
sidorna 4-11



Sandra Berg, 
montör Arno-Remmen AB,
Kristinehamn.

Reportage
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Reportage

Jouni Majava, operatör 
Outokumpo, långa 
produkter, Storfors, sedan 
2018.

Thomas Schröder, montör 
Kongsberg Maritime AB, 
Kristinehamn, sedan 1986. 

Tomas Schröder har klarat sig men 
upplever ändå att det “kommer 
närmare och närmare”. 

– Vad ska det bli? Vi höll oss un-
dan allt och stannade för det mesta 
hemma och tog bara promenader. 

På jobbet har ingen i kollektivet 
haft covid förrän nu under omicron-
vågen. De anställda har fått dela 
upp sig med olika tider i matsalen, 
hållit avstånd och spritat händerna. 

När första vågen slog till i södra 
Europa stannade leverantörerna 
produktionen och företaget fick 
inte in många av sina artiklar. Det 
tillsammans med att säljarna inte 
kunnat resa och att det nu råder 
brist på containrar i världen påver-
kar företaget negativt. 

– Vi har problem att skicka iväg 
färdigt gods.

– Jag har klarat mig. Jag var hemma 
efter första sprutan men har inte 
blivit sjuk i covid-19. 

Privat har det egentligen inte 
påverkat någonting. På företaget 
händer det desto mer. Företaget har 
dubblat manskapet under pandemin 

och mycket går på export till Italien, 
Tyskland och USA. 

– Nästa vecka ökar vi till fyrskift 
och hinner ändå inte med. Vi har job-
bat övertid varje helg sedan semes-
tern och haft fullt ös över jul.

– I början hade vi munskydd då 

vi arbetade nära varandra och gäster 
fick en egen matsal.

– Vi kämpar på här.

– Jag undvek butiker vissa tider då 
det var som värst. 

Tack och lov har Juha klarat sig 
från covid-19 och det första han 
kommer att tänka på som påverkat 
mest är hans dotters ridskola. 

– Förut kunde vi åka båda två 
och hon kunde ha med sig en 
kompis men det är ändrat nu. Nu 
får bara en förälder åt gången följa 
med in.

I matsalen har de mer eller min-
dre ett eget bord att sitta vid och 
det har funnits gott om handsprit 
och munskydd då det behövts. Hos 
sin förre arbetsgivare i Degerfors 
åt de i tvåskift och Juha var per-
mitterad varje fredag under hösten 
2020 till mars 2021.

Juha Niemelä, Operatör 
Outokumpu, långa 
produkter, Storfors, sedan 
sep/okt 2021.

– Det har påverkat gemenskapen med vänner och släkt. 
Jag har suttit i karantän två gånger på grund av sjuka 
familjemedlemmar men klarat mig. 

Pandemin har påverkat fritiden. Det har varit svårare 
att göra aktiviteter som badhus och lekland. Sandra berät-
tar att de har fått neka mycket saker och varit ute och 
grillat korv i skogen istället. 

– Men barnen har blivit nöjda. Det blir väl vad man gör 
det till.

På arbetet har de haft uppdelade raster, hållt avstånd 
och tänkt på handhygienen. En del i den dagliga rutinen är 
att de spritar av sina mat- och arbetsplatser. 

Väntan på material kan ibland leda till långa leverans-
tider. I övrigt har Arno-Remmen AB varit förskonade och 
haft ett bra orderflöde. Sandra har till exempel själv börjat 
på företaget mitt under pandemin. 

– Jag fick covid och det var som en större förkylning. 
Men restriktionerna har varit jobbiga.

Första vågen slog vid ett tillfälle hårt mot företaget. 
– På ett skift var en av femton frisk.
Under 2020 var personalen korttidspermitterade tre 

månader. Affärerna går bra men likt många andra har 
man haft problem med leveranser och till och med fått 
ordrar stoppade då kunderna i sin tur inte fått material. 

På frågan om de fått handsprit så svarar Lotta att de 
drunknar i sprit. Företaget har varit väldigt aktiva med tes-
ter innan skift, tjänstemän som jobbat hemma, munskydd 
och så vidare. 

– Vi växer och kommer anställa fler.

Lotta Holgersson, 
Cell Impact AB, Karlskoga. 
Anställd sedan september 
2019.

Homaira fick corona sommaren 2021 men klarade sig helt 
okej. Lyckligtvis har familjen fått vara frisk.

– Vi lever ungefär som vanligt men har fått anpassa 
oss. Vi pratar med vänner över telefon och umgås bara 
med familjen.  

Efter att ha köpt ett hus går tiden mest åt till renove-
ring tillsammans med hennes man. 

Jobbmässigt har det gått bra. De har hållit avstånd 
och spritat och det märks att Homaira trivs.

– Jag längtar till jobbet på måndag morgon.

Homaira Faghiri
Montör Arno-Remmen AB, 
Kristinehamn, sedan 2017.
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Andreas Nilsson,
Mekaniker Husbilslandet AB, 
Bäckhammar, sedan 2016.

Reportage Reportage

– Jag har klarat mig, men hela 
familjen har varit sjuka. Det har 
varit jobbigt att inte fått träffa 
nära och kära och då särskilt 
de äldre. Nobelhallen och BIK 
Karlskoga har haft stängt för 
åskådare och en resa till USA 
för att hälsa på släkten har fått 
skjutas på framtiden. Det är 

tråkigt att det inte fått bli några 
julbord, sommarfester eller AW. 

– Nu fungerar det bra. Vi kör 
tvåskift med ett ständigt natt-
skift och tjänstemän har haft 
möjlighet att jobba hemma.

Elinor Ström
Cell Impact AB,
Karlskoga.

– Vi har inte kunnat göra samma 
saker. Man har fått tänka sig för, 
hålla avstånd och fråga sig om 
det är lämpligt att åka. 

Sambon har börjat jobba 
hemifrån, innebandyserien för 
Storfors herrar som Andreas 
tränar har ställts in och att deras 
träning ändrats. I pandemins 
början hade mekanikerna ingen 
kundkontakt, vissa kunder har 
velat hämta sina fordon först 
en dag senare och nycklar har 
spritats vid kontakt. De har även 
lämnat handsprit och trasa i 
bilarna för sina kunders skull.

– Under våren 2021 stängde 
vi under två dagar för att sanera 
efter att hela personalen testat 
sig med snabbtest. 12 av 30 
visade sig vara felaktigt positiva 
och det var lite läskigt.

Husbilslandet brukar arrang-
era kundevent där de bjuder på 
våfflor och så vidare och sådana 
saker har blivit inställda.

– Vi trodde att det skulle slå 
hårt men det blev tvärtom.

Andreas och familjen har klarat 
sig bra. Med sitt mekintresse har 
Andreas mest varit hemma i garaget 
och tycker inte att pandemin påverkat 
honom så mycket privat. 

–Jag har varit försiktig, undvikit 
folksamlingar och inte varit ute lika 
mycket.

Företaget har blivit påverkat av 
längre leveranstider men det har blivit 
bättre nu. De har delat upp raster på 
fyra olika lag där de varit cirka sex 
stycken i varje och varje lag har haft 
varsin toalett. De som ansvarat för 
disken har även spritat dörrhandtag 
på företaget. 

– När vi jobbat nära varandra har 
vi haft munskydd och visir. 

I början fanns en oro för hur det 
skulle gå för företaget. Den visade 
sig vara obefogad.

– Vi trodde att vi skulle få tillbaka 
många bilar men har ännu inte fått en 
enda. Försäljningen har gått jättebra.

Andreas Ågren
Mekaniker Husbilslandet AB,
Bäckhammar.

– Vi lever lite annorlunda, gör 
inte samma grejer.

Emil berättar att han kla-
rat sig från att bli sjuk men 
att han ändrat sitt beteende. 
Det har inte blivit några be-
sök till köpcenter, inga resor 
och likt de flesta har han 
hållit avstånd till andra.

Med längre leveranstider 
från Frankrike har de bunkrat 
vanliga serviceartiklar. De 
undviker kundkontakter och 
provkör bilarna utan kunder. 

– Det blir mest att man 
är på jobbet. Sen åker man 
hem.

Emil Saxin
Bilmekaniker 
Helmia Bil 
AB, Filipstad.

– Jag har inte kunnat träffa kompisar 
som förut eller gå på hockeyn.

Mathias som har säsongskort på 
Karlskoga BIK:s hemmamatcher i Nobel-
hallen har kunnat se vissa matcher innan 
restriktionerna helt togs bort. Några i 
familjen blev sjuka men själv har han 
klarat sig. 

Trots en oro när de blev permitterade 

så tycker han att företaget skött allt bra.
Nobel Biocare bildade tidigt en covid-

grupp som löpande följt och uppdaterat 
arbetet efter rådande rekommendationer 
från Folkhälsomyndigheten och har på 
så vis kunnat centralisera informationen 
ut i organisationen. De anställda har ätit 
avdelningsvis, inte rört sig mellan avdel-
ningarna och det har funnits handsprit 
överallt. 

– De har brytt sig, de är på tårna.

Mathias Wester
CNC-Operatör Nobel Biocare 
AB, Karlskoga.

När Jörgen ser tillbaka på bör-
jan så fanns det en nervositet. 
Som en av de äldre har han 
uppmanat till eftertanke hos 
sina kamrater i arbetslaget.

– Nu tänker vi på det här. Vi 
är i frontlinjen.

Lyckligtvis är tillbakablicken 
åt det positiva hållet då han 
och hans arbetskamrater varit 
väldigt förskonade. 

– Vi har klarat oss förvå-
nansvärt bra och inte stängt ner 
en dag. Vi tar hand om varandra. 

Jörgen Sandqvist 
Operatör Bharat Forge 
Kilsta AB, Karlskoga.



10 11  

Benny Fors
CNC-Operatör Nobel Biocare AB, 
Karlskoga.

Mervi Johansson
Montör KD Solskydd AB, 
Degerfors.

Alexander 
Werme Flood, 
Maskinoperatör 
Björneborg Steel 
AB sedan 2020.

Jörgen Olsson 
Operatör Maintpartner AB, 
Degerfors.

Reportage

Pandemin innebar mer tid till de där 
hemma. Familjen fick hjälpas åt att ta 
hand om de äldre men det gick inte att 
vara nära. 

– Man undrade ju hur det skulle gå 
på jobbet. Var slutar det här och kom-
mer vi tillbaka? 

Under april-juni 2020 var Benny och 
hans arbetskamrater som tillverkar tan-
dimplantat permitterade mellan 40-60%. 
Under ett par veckor i juni var det t.o.m. 
80%. Tiden hemma kunde ägnas åt att 
varva ner och bli utvilad men tanken på 
en eventuell arbetslöshet gnagde. 

– Vem går till tandläkaren mitt under 
en brinnande pandemi?

Oron var obefogad för det blev precis 
tvärtom. 

– Det bara small till och vi hade 
beordrad övertid i sex månader. 

Efter påskhelgen 2020 ordnade före-
taget så att en buss med sjuksköterskor 
kom för att testa samtliga av de cirka 
300 anställda på företaget innan de 
kunde gå in i lokalerna. Utanför entrén 
stod det t.o.m. en vakt som kontrolle-
rade att vederbörande fått ett negativt 
svar. Endast en var positiv och denne var 
helt symtomfri och hade ingen aning. 

– Jag är både glad och stolt över att 
vårt företag tog detta på allvar. De har 
gjort ett jättejobb.

Pandemin har påverkat mycket. Mervi 
har inte träffat nära och kära som 
förut utan har spenderat mycket av 
tiden hemma försjunken i en bok. 

På jobbet på KD Solskydd har hon 
haft att göra.

–Många jobbar hemma och vill ha 
solskydd i sina fönster.

Men som många andra är de dock 
påverkade av bristen på komponenter 
och vävar där en del tillverkas i Italien 
som drabbats hårt av pandemin.

Företaget har följt Folkhälsomyn-
dighetens riktlinjer, låtit personalen 
börja och sluta olika tider för att 
minska kontakerna och gjort avgräns-
ningar i köket. 

– De har verkligen varit toppen-
duktiga!

– Det har inte påverkat så mycket. 
Jag är mest med familjen. 

Johan har klarat sig från att bli 
sjuk. På jobbet svarvar och fräser 
han reservdelar till järnverket, 
Dynasafes bombvagnar och de gör 
även dammluckor till kraftverk runt 
om i Sverige och nämner luckorna 
vid Karåsens kraftverk och de vid 
Örebro slott som ett par exempel. 
Delar av personalen har varit per-
mitterade i olika grad.

– Vi har delat upp raster och det 
har funnits handsprit.

Johan Stridh,
operatör 
Maintpartner 
AB, Degerfors, 
sedan 2016.

– Väldigt lite. Jag hann vara 
korttidspermitterad en dag. 

Jörgen berättar att han 
slipar valsar åt stålverket i 
Degerfors och att han haft att 
göra. De har spritt ut sig mellan 
borden i lunchrummet men 
haft problem att få verktyg och 
material och haft försenade 
leveranser. 

Som ljudtekniker i Kristi-
nehamns Bluesförening har 
de tidigare haft spelningar två 
gånger i månaden på Mastma-
gasinet som stannade av helt. 
Även den årliga bluesfestivalen 
har fått ställas in.

Reportage

Anders var orolig för vad det 
skulle bli och då sambon jobbar 
inom vården hade han en inblick 
i hur allvarligt läget var. 

Företaget har gått långt för 
att skydda sina anställda och 
kunder. 

– När det varit som värst har 
vissa ätit på sina arbetsplatser.

Företaget har delat ut visir, 

skyddsmasker och skyddshand-
skar, spritat kundytor, satt upp 
plexiglas vid kunddiskar och 
ställt upp dörrar där kunder ofta 
rör sig. 

– Jag har hämtat bilar 
hemma hos kunder och de som 
inte velat komma in har vi hjälpt 
på gården.

Anders Lundin, 
Bilmekaniker och 
fackligt ombud 
Helmia Bil AB, 
Filipstad.

Alexander tog studenten 
2020 men den blev inte vad 
han hade hoppats på. 

– Jag blev firad av 
släkten ute i trädgården men 
studentresan som vi bokat 
till Ayia Napa blev inställd. 
Annars umgås jag mest med 
mina kompisar online men 
de gånger jag är ute är jag 
försiktig så att jag inte smit-
tar de äldre.



12

Reportage

13  

Reportage

Örjan Andersson hade stor fiskelycka. Minst nio abborrar och korv är 
aldrig fel.

Solen sken ikapp med pimpelsugna medlemmar. Det var ett stort stim 
fiskare vid brasan under hela dagen.

Det fanns gott om fisk för de som hade rätt bete på pilken.

Vinnare i fisketävlingen blev Caroline Melandermed en gädda på 51 cm. Priset delades ut 
av  av Åke Andersson.

Carola Johansson, Degerfors, visar de viktigaste 
sakerna för ett lyckat vinterfiske – isdubbar och 
fiskefångst.

Korv och Festis smakar som allra bäst utomhus vid en brasa. IF Metalls 
fritidsverksamhet hade servering vid Immens is. 

Solen sken ikapp med 
pimpelsugna medlemmar. 
Det var ett stort stim 
fiskare vid brasan under 
hela dagen

Historier, kokkaffe, korv och fisk 
– allt som behövs för en riktigt lyckad pimpeldag
Årets fiskedag vid sjön Immen bjöd på ett fantastiskt väder, strålande sol och ett par minus-
grader. 50 personer i alla åldrar deltog denna fina lördag. 

Det bjöds på allt från fiskehis-
torier till korv i bröd. För de 
som inte fiskade eller lapade 

sol fanns brasan med värme och 
kokkaffe. 

Deltagarna kom och gick under 

dagen, men en som gick hem extra 
lycklig var Caroline Melander från 
Eurenco som vann tävlingen för störst 
fisk, en gädda som var 51 cm.

Det fanns de som fick abborrar 
som vägde bort emot fem hekto. Även 

fanns det de som inte fick något men 
humöret var gott på oss alla efter en 
härlig vinterdag i värmlandsnatur.

Text och bild: Ann-Sofie Larsson
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Kryssa rätt och vinn Trisslotter!
Glöm inte att skriva ditt namn och var du arbetar innan du skickar in 
lösningen som måste vara hos oss senast den 30 april 2022. 
IF Metall Östra Värmland, Gösta Berlings Väg 23,  
691 38 Karlskoga. Det går också bra att faxa på 0586-316 38 eller 
maila till postbox.avd19@ifmetall.se  PRISER: 1:a pris 5 st Trisslot-
ter, 2:a pris 3 st Trisslotter, 3–5:e pris 1 st Trisslott

Medlemskrysset. Lösningen insänd av 

Namn: ...................................................................

Adress: .................................................................

Postnr: ..................................................................

Ort: ........................................................................

Arbetsplats: ..........................................................

Melindha Petterson 
Grundin 
Outokumpu i Degerfors
– Arbetet mot våld i nära 
relationer och att vi ska 
satsa mer på sjukvård.

Vad väger tyngst 
för dig inför valet?

Patrik Broman  
Eurenco i Karlskoga
– Jag önskar att sos-
sarna förde en politik som 
stärker facket Att de antar 
en valplattform som går åt 
vänster. Ta marknadshyror 
där vänsterpartiet fick stopp 
för införandet av marknads-
hyror, det borde socialdemo-
kraterna också ha jobbat för.

De vann förra krysset
1:a pris Jonas Edmark, Filipstad
2:a pris Rolf Hagerö, Kristinehamn
3:e-5:e pris Beata Svanlind, Filipstad,   
 Lennart Birkenflo, Karlskoga, Gerry Ek, Karlskoga.

Sudoku 
Det gäller att placera in siffrorna 1 till 9 på ett sådant 
sätt att varje vågrät rad, lodrät rad och låda på 3 × 3 
rutor innehåller varje siffra exakt en gång.

IF METALL 
FRÅGAR FYRA

Daniel Mälman 
Outokumpu i Degerfors
– För mig är sjuk- och 
äldrevård de viktigaste 
frågorna.
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Avdelningen

Palles vitsar

Julia Skoog 
Outokumpu i Degerfors
– Viktigast just nu är el- och 
bränslepriser man har snart 
inte råd att åka till jobbet.

Gott till 
matlådan
4 personer
500 gr köttfärs  
250 gr champinjoner
1 gul lök
2 vitlöksklyftor
Tre paprikor, grön, gul och röd.
1 tsk timjan
2 msk kalvfond
Salt och peppar

Ansa och kvarta champinjonerna, 
Skala och hacka lök och vitlök fint. 
Strimla paprikorna.
Bryn köttfärs och lök i olja, tillsätt vitlök och 
paprika. Tillsätt timjan, fond och soja. Lägg i 
de kvartade champinjonerna. 
Låt det fräsa en stund. Smaka av med salt och 
peppar.
Servera med ris, matvete eller pasta.

Ny som 
ordförande  
i klubben?

Här finns en utbildning  
bara för dig.

Mera information finns på hemsidan 
www.ifmetall.se

Datum: 9-11 maj 2022.

Anmäl dig till avdelningens expedition 
0586-721180

En inbrottstjuv hade bevakat 
en villa under en längre tid. En 
mörk kväll var han säker på 

att ägarna var borta och skred till 
verket. Väl inne i huset hör han en 
hes röst:

– Jag ser dig allt! Och det gör 
Jesus också!

Tjuven snor runt och tänder fick-
lampan. I ljuscirkeln ser han en stor 
papegoja i en bur.

– Jag ser dig allt, och det gör 
Jesus också! upprepar den.

Mycket lättad börjar tjuven 
skratta och tar sig en närmare titt 
på gojan, på buren sitter en stor 
namnskylt. ”Pettson” läser han.

Pettson! Det var ett konstigt 
namn på en papegoja!

– Kan hända, men å andra sidan 
är Jesus ett ännu konstigare namn 
på en folkilsken rottweiler!
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Så påverkade 
pandemin oss
I detta första nummer 
för 2022 vill vi skildra hur 
medlemmarna och deras 
arbeten påverkats av 
pandemin

Foto: Fredrik Larsson


